
Kde hledat inspiraci: 

Knihovny v místě vašeho působení 

Knihovnice a knihovníci v knihovnách vám rádi doporučí knihy z fondu knihovny, které 

můžete doplnit do seznamu doporučené četby. Navíc si můžete knihy z fondu knihovny sami 

prohlédnout. 

 

iLiteratura.cz  

http://www.iliteratura.cz/ 

Internetový literární časopis 

iLiteratura.cz vznikl v letech 

2000 – 2002. Zaměřuje se na dvě stěžejní oblasti působnosti: 

 funguje jako tradiční literární časopis – podchycuje a komentuje aktuální stav knižní 

nabídky v ČR a v zahraničí, 

 slouží jako rozsáhlý archiv a hodnotný zdroj informací. 

 

 

Tvořivá dramatika 

https://www.drama.cz/periodika/tvoriva_dramatika.html 

Časopis o dramatické výchově, literatuře a divadle pro děti a mládež 

vychází třikrát do roka. V současnosti je jedinou platformou, kde se 

uveřejňují nové dramatické texty pro dětské a středoškolské soubory 

a scénáře původních nebo přeložených školních dramat, které lze 

využít přímo ve vyučování. Součástí každého čísla je textová příloha 

Dětská scéna, v níž vycházejí dramatické texty pro dětské a mladé 

soubory. Po zániku Zlatého máje a Ladění je jediným periodikem, 

které se soustavně věnuje literatuře pro děti a mládež a dalším oblastem umění pro děti. 

 

 

Albatros.cz – metodické materiály 

https://www.kmc.cz/metodicke-materialy/ 

Bezplatný metodický materiál pro podporu čtenářské 

gramotnosti žáků základních škol. Pracovní listy ke 

knihám pro děti, které vyšly v nakladatelství Albatros. 

http://www.iliteratura.cz/
https://www.drama.cz/periodika/tvoriva_dramatika.html
https://www.kmc.cz/metodicke-materialy/

